
REPUBLIKA E KOSOVES -TOUI.]NA VUSHTRRI

PROCESVERBAL

Nga takimi me OJQ-16, tE rinjt6, KVRL, mbajtur nii Sht€pi tE KulturEs-Vushtrri,lidhur
me d6giimet buxhetore pdr vitin2022-2024

Mbledhja u mbajt me dat€n 26.08.2021me fillim nd ora 15:00, nti Shtiipi t€ Kultur€s -Vushtni
Prezent ngazyrtarEt e komun6s:

1. z.Xhafq Tahiri- kryetar i komunds
2. z. Afrim Namani -ndnkryetar i komunEs etj.

T0 pranish0m ishin 22pjesdmaniis. prej tyre 11 meshkuj dhe l l femra.

Rend Dite

D0giimet buxhetore p€r buxhetin e vitit 2022-2024
Takim me oJQ-tii, t€ rinjt€, Keshilli i veprimit Rinor Lokal(KVRL)

1.

2.

Fjala hyr6se:

Kryetari i komun€s zotdri Xhafer Tahiri fillimisht i njoftoj t0 pranishmit ne pika t0 shkurtra
lidhur me investimet e b0ra n€ Vushtni $ate ketyre tri viteveie udhiiheqies re ti3, si: shtrimin e
mrgdve me asfalt, subvencionet e dhdna p6r fermeret, investimet n6 obj6ktet edukativo-
arsimore, nd€rtimi i fushave sportive, rregullimin dhe mir€mbajtjen 

" 
rhtutit t0lumenjve,

negullimin e shesheve.nE qytet, prujen e ujit te pijes n€ pothuajse t€r€ territorin e komungs,
menaxhimin e mbledhjes sd mbeturinave, projekti pothuajse nehbarim p6r nd6rtimin e zon6s
ekonomike, etj.
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Pas pdrfundimit rc fialtts hyr6se, u hap diskutimi:

Arbilr Hoxha, p0rfaq€sues i KVRL, n€ f aliin e tij e vE theksin te rritja e bursave pgr
student0t, socializmin e tE rinjve lokal me bashkatdhetarEt tan€ nga m6rgimi.

Arianit Jashari, p6rfaq€sues i OJQ "Acess" e v€ theksin te mundesia e ndiirtimit te nje
amfiteatri tO hapur, investime edhe n0 pjes6 tjera jashte qytetit, konkretisht ne resurset
nalyrore ptlr shfrytdzimine tyre nga t6 rinjtC etj.
Ai giithashtu k0rkon t0 subvencionohen edhe individ€t e ndryshem, t6 cilet nga perfitimi i
asaj mbOshtetjeje, te njejtit me njohuritO e fituara do t,i kontribuonin qytetit.

Besmir Ahmeti, kOrkon subvencionimin e shkollave tit futbollit.

Xhavit Mehmeti, pdrfaqcsues i sektorit td rinis6, e v6 theksin tek organizimi i politikave
nE sektorin e rinis6, kdrkon ti! ket6 rigorozitet md td madh nd kontrollin e atyre
organizatave q€ pErfitojn6 nd em6r td rinisd, gjithashtu kdrkon t€ ket6 nj6 strategji
lokale p6r rinin6.

Shk6lqesa, k6rkon qti t0 ndryshohet rregullorja e politikave t0 komun6s n€ raport me
subvencionimin e OJQ-ve lokale, nd mdnyr0 qd ti! subvencionohen OJQ-te *e rhu.e,
ngase pilrkrahja e deritanishme nuk u mjafton pOr aktivitetet rinore pitr te cilat merret ai
subvencion.

Procesmbajt6s:

Premtim Maloku
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